



KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

Oddział Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego w Nowogardzie

Plac Wolności 9, 72-200 Nowogard

tel. 798 279 433, fax 91 57 34 181

www.kuratorium.szczecin.pl

e-mail: nowogard@kuratorium.szczecin.pl

ODDZIAŁ WYDZIAŁU KSZTAŁCENIA
OGÓLNEGO I SPECJALNEGO
KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE

PROTOKÓŁ KONTROLI DORAŻNEJ WKOS-N.5533.4.2023.BF.HZ

podpis

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny	Zachodniopomorski Kurator Oświaty Kuratorium Oświaty w Szczecinie ul. Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin
Siedziba Oddziału/Delegatury Kuratorium Oświaty w Szczecinie	Oddział Wydziału Kształcenia Ogólnego i Specjalnego w Nowogardzie, Pl. Wolności 9, 72-200 Nowogard tel. 798 279 433 e-mail: nowogard@kuratorium.szczecin.pl
Nazwa szkoły lub placówki, jej siedziba, telefon, e-mail	Szkoła Podstawowa w Brojcach, ul. Długa 19, 72-304 Brojce tel. 91 386 11 164182753 e-mail: sp.brojce@brojce.net.pl
Imię i nazwisko dyrektora szkoły lub placówki	Janina Perzanowska
Imię i nazwisko kontrolującego	Barbara Franczuk
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	3 lutego 2023 r., numer upoważnienia: WKOS-N.5533.4.2023.BF
Imię i nazwisko kontrolującego	Helena Zagórska
Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli	3 lutego 2023 r., numer upoważnienia: WKOS-N.5533.4.2023.HZ
Termin rozpoczęcia kontroli	6 lutego 2023 r.
Termin zakończenia kontroli	6 lutego 2023 r.
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny	WKOS-N.5533.4.2023.BF.HZ
Numer wpisu do rejestru kontroli szkoły lub placówki	19
Tematyka kontroli	Zgodność z przepisami prawa prowadzonych w szkole działań wychowawczych wobec – ucznia klasy Szkoły Podstawowej w Brojcach w roku szkolnym 2022/2023 w związku z pismem z dnia 25 stycznia 2023 r.

Imienny wykaz osób, z którymi rozmawiano podczas kontroli

LP	IMIĘ I NAZWISKO	STANOWISKO
1.	Janina Perzanowska	dyrektor szkoły
2.		
3.	Jarosław Miszel	wychowawca świetlicy
4.	Joanna Zarzycka	wicedyrektor, pedagog szkolny

Wyszczególnienie niezbędnych dowodów stanowiących podstawę ustaleń kontroli

LP	NAZWY DOWODÓW STANOWIĄCYCH PODSTAWĘ USTALEŃ KONTROLI
1.	Statut Szkoły Podstawowej w Brojcach.
2.	Notatka ze spotkania (dyrektora, wicedyrektora i wychowawcy klasy) w dniu 24.01.2023 r. oraz wydarzeń w dniu 25.01.202 r. dotyczącego przebiegu zdarzenia ustalonego przez szkołę oraz przebiegu zdarzenia przedstawionego przez ucznia i matkę
3.	Notatka z dnia 20.01.2023 r. pani Justyny Wośko-Dziamskiej - katechetki.
4.	Notatka służbowa z dnia 19.01.2023 r. pana Jarosława Miszela – wychowawcy świetlicy dotycząca agresywnego zachowania uczniów klasy Szkoły Podstawowej w Brojcach.
5.	Notatka służbowa z dnia 19.01.2023 r. sporządzona przez
6.	Notatka wicedyrektora z dnia 19.01.2023 r. dotycząca zdarzenia z udziałem uczniów z klasy
7.	Wydruki z dziennika elektronicznego klasy zakładki > korespondencja z rodzicami <.
8.	Pismo pana Jarosława Miszela skierowane do pani z dnia 25.01.2023 r. w sprawie wyjaśnienia sytuacji konfliktowej z dnia 19.01.2023 r. dotyczące wyjaśnienia informacji mailowej przesłane
9.	Wydruki z dziennika elektronicznego świetlicy – zakładki >kontakty wychowawcy świetlicy z rodzicami<.
10.	Wydruki z dziennika elektronicznego świetlicy– zakładki >wydarzenia<.
11.	Wydruki z dziennika elektronicznego klasy – zakładki >wywiadówki <.
12.	Wydruki z dziennika elektronicznego klasy – zakładki >uwagi o uczniu <.
13.	Śródroczna w roku szkolnym 2022/2023
14.	Wydruki z dziennika elektronicznego klasy - zakładki >wydarzenia z życia klasy <.

Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Zachodniopomorski Kurator Oświaty podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli doraźnej w związku z pismem z dnia 25 stycznia 2023 r., ucznia klasy Szkoły Podstawowej w Brojcach, która ma zastrzeżenia do pracy dyrekcji i nauczycieli w szkole, w związku z przyzwoleniem na negatywne zachowania uczniów. W piśmie m.in. przywołuje zdarzenia zaistniałe w szkole

- obecnie ucznia klasy Szkoły

Podstawowej w Brojcach.

Pani Janina Perzanowska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Brojcach podczas kontroli oświadczyła, że w dniu 19 stycznia 2023 r. doszło do bójki na parterze budynku między uczniami klasy . Z organizacji pracy świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej w Brojcach, wynika, że wychowawca świetlicy zabiera ze sobą wszystkie dzieci przebywające na świetlicy, w tym dzieci odjeżdżające autobusem szkolnym do szatni, aby uczniowie mogli się ubrać, a uczniowie, którzy nie odjeżdżają do domów, siadają na ławeczce na korytarzu. Uczniowie dojeżdżający odprowadzani są przez wychowawcę świetlicy na przystanek autobusu szkolnego. Odjazdy autobusów szkolnych odbywają się w trakcie przerw lekcyjnych. W tym czasie opiekę nad dziećmi przebywającymi na świetlicy sprawują nauczyciele dyżurujący na przerwach.

Pan Jarosław Miszel – wychowawca świetlicy oświadczył podczas kontroli, że dnia 19 stycznia 2023 r. w godzinach o dla klasy w której uczestniczyło 19 uczniów. Po skończonych zajęciach wychowawca udał się z dziećmi do szatni w holu szkolnym, która znajduje się przy sali lekcyjnej klasy aby dzieci odjeżdżające z klasy mogły się ubrać. pozostawał pod opieką wychowawcy świetlicy do godziny 15.30, w związku z tym miał usiąść na ławeczce i poczekać. podszedł do dzieci, które się ubierały, pomiędzy doszło do konfliktu słownego, który zakończył się bójką. Agresywne zachowanie polegało na przepychaniu się i szarpaniu za ubrania. Nauczyciel natychmiast zareagował na tę sytuację, rozdzielając Następnie odprowadził dzieci odjeżdżające do autobusu, pozostawiając na ławeczce na korytarzu szkolnym pod opieką nauczycieli dyżurujących na przerwie. Według nauczyciela nie płakał.



Z notatki służbowej z dnia 19 stycznia 2023 r. sporządzonej przez :

wynika, że przechodząc przez szkolny hol zauważyła . Był to , po krótkiej rozmowie z okazało się, że był uczestnikiem bójki z miał zaczerwioną szyję i mówił, że go boli. ; zabrała do sekretariatu i spryskała bojące miejsce chłodzącym, uśmierzającym ból sprayem, który jest stosowany w szkole. O zdarzeniu poinformowała wicedyrektora szkoły.

Pani Joanna Zarzycka - wicedyrektor szkoły oznajmiła, że przeprowadziła rozmowę wyjaśniającą w związku z ww. zdarzeniem z panem Jarosławem Miszelem. Wicedyrektor poleciła wychowawcy świetlicy, aby poinformował rodziców o zdarzeniu. Pani Joanna Zarzycka – wicedyrektor szkoły pełniąca jednocześnie funkcję pedagoga szkolnego, podczas kontroli oznajmiła, że nie podejmowała żadnych działań wychowawczych z uczniami klasy

Po uspokojeniu się wrócił na świetlicę szkolną, gdzie przebywał w niej do godz. 15.30, nie zgłaszając żadnych dolegliwości bólowych. Pan Jarosław Miszel podczas odbioru dziecka ze świetlicy szkolnej poinformował rodzica o zdarzeniu oraz odnotował zdarzenie w dzienniku elektronicznym świetlicy.

Pani Justyna Wośko-Dziamaska – katecheta, która również była świadkiem zdarzenia sporządziła notatkę służbową z dnia 19 stycznia 2023 r., z której wynika, że:

 3 

zaczepiał popychał go, wyzywał, nie reagował na uwagi , który mówił do niego, aby przestał. Pan Jarosław Miszel rozdzielił uczniów.

Wychowawca klasy - pani w dniu zdarzenia skończyła zajęcia lekcyjne wcześniej i nie było jej już na terenie szkoły. Informację o zdarzeniu z udziałem jej uczniów otrzymała tego samego dnia telefonicznie od wicedyrektora szkoły oraz od rodzica przez dziennik elektroniczny. Odpisała rodzicowi, że następnego dnia sytuację wyjaśni. W dniu 20 stycznia 2023 r. zadzwoniła do w celu ustalenia spotkania ww. sprawie. W celu wyjaśnienia zdarzenia z dnia 19 stycznia 2023 r. ustalono z rodzicami biorących udział w bójce spotkanie na 24 stycznia 2023 r.

Z rodzicami o godz. 15 spotkały się panie: i Joanna Zarzycka. Natomiast na spotkaniu z o godz. 15.30 obecni byli dyrektor, wicedyrektor, wychowawca klasy i wychowawca świetlicy. Na spotkaniu rodzic przedstawił swoją wersję ze zdarzenia, jak wynika z notatki, podszedł do dzieci ubierających się przy szafkach do innego kolegi, żeby się pożegnać, nie zaczął przy utracie równowagi niechcący go uderzył go zaatakował. Według pan Miszel go szarpał, aż bolała go ręka. Z notatki oraz wyjaśnień nauczyciela w trakcie kontroli wynika, że nie szarpał dzieci, tylko zareagował na bójkę, rozdzielając obu chłopców, gdyż zagrażali własnemu bezpieczeństwu. Jak wynika z notatki,

Zaprzeczyła również informacjom pani Justyny Wośko-Dziamskiej, do której wychowawczyni zatelefonowała w trakcie spotkania w celu potwierdzenia wersji wydarzeń odnotowanej w notatce służbowej. Mama stwierdziła m.in., że jej dziecko nie kłamie.

Pan Jarosław Miszel zdecydowanie zaprzeczył, iż nazwał , co zarzuca mu pani : Mama twierdzi, że zdarzenie miało miejsce w czasie zajęć świetlicowych, a świadkami tego byli inni uczniowie. Nauczyciel stwierdził, że takie zdarzenie nie miało miejsca, a jeżeli byli obecni inni to prosi o podanie, którzy to uczniowie słyszeli oraz kiedy to zdarzenie miało miejsce. Z notatki z dnia 24 stycznia 2023 r. oraz rozmowy z nauczycielem wynika, że na spotkaniu ustalono, że jeżeli rodzic w rozmowie z ustali kto był świadkiem, wyjaśnią sprawę.

Po spotkaniu w dniu 24 stycznia 2023 r. i poinformowała wychowawcę klasy, że sytuacja przedstawiona w notatce służbowej przez panią Justyną Wośko - Dziamską nie dotyczyła jej tylko innych chłopców z klasy . W związku z tym i poprosiła o wyjaśnienie sytuacji i udzielenie jej informacji zwrotnej. Ponieważ świadkiem zdarzenia opisanego przez był wychowawca świetlicy, w dniu 25 stycznia odpowiedział , wyjaśniając, że sytuacja konfliktowa pomiędzy wymienionymi przez panią uczniami miała miejsce w czasie piątej godziny lekcyjnej w trakcie zajęć świetlicowych o godz. i sprawa została wyjaśniona bez zbędnej zwłoki. Nie miała związku z sytuacją późniejszą z udziałem W informacji do rodzica odniósł się również do sytuacji dotyczącej niewłaściwego zwrócenia się przez niego do ucznia.

Relacje nauczycieli, rodzica i uczniów klas na temat zdarzenia z dnia 19 stycznia 2023 r. są rozbieżne: nauczyciele twierdzą, że Maciej z kolegą się poszarpali, natomiast

uważa, że kolega z tyłu go naskoczył i zaczął go dusić, a on chciał się bronić, jeszcze inna wersja zdarzenia została opisana ww. notatce ze spotkania z dnia 24 stycznia 2023 r.

Z relacji wychowawcy klasy wynika, że jest uczniem

W dzienniku elektronicznym klasy w zakładce >Wydarzenia z życia klasy< nauczyciel odnotował kilkanaście działań wychowawczych z uczniami, np.: 3.10.2022 r. pogadanka nt. *Nie oceniamy człowieka po wyglądzie*; 10.10.2022 r. pogadanka nt. *właściwego zachowania podczas przerw. Relacje koleżeńskie*; 12.10.2022 r. *Dzień zdrowia psychicznego – praca w grupach, wykonywanie plakatu nt. sposobów spędzania czasu wolnego*; 21.11.2022 r. - *Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka*; 30.01.2023 r. – *Spotkanie z policjantem z KPP w Gryficach - Bezpieczne ferie.*

Ujawnione nieprawidłowości:


- Organizacja pracy świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej w Brojcach nie uwzględnia opieki nad dziećmi pozostającymi dłużej w szkole, w czasie którym wychowawca świetlicy musi odprowadzić dzieci dojeżdżające do autobusu szkolnego.
- Wychowawca i pedagog szkolny nie podjęli bezpośrednio po zdarzeniu z dnia 19 stycznia 2023 r. żadnych działań wychowawczych w klasie aby nie dochodziło do sytuacji konfliktowych między uczniami.

Wnioski:

Każdy przypadek niewłaściwego zachowania wobec zgłoszony przez rodzica był wyjaśniany na bieżąco przez szkołę, lecz nie podejmowano działań wychowawczych wobec uczniów klasy w związku ze zgłoszonym zdarzeniem.

Zalecenia:

1. Zapewnić uczniom bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra i Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1604).
2. Realizować zadania wychowawcy i pedagoga wynikające z przepisów § 20 ust. 1 pkt 3 oraz § 24 pkt 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 1280 z późn. zm.).

5 

Termin realizacji zaleceń do dnia 17 marca 2023 r.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1551 z późn. zm.) dyrektor szkoły lub placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

Zgodnie z art. 55 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń, a w przypadku wniesienia zastrzeżeń – w terminie 30 dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o nieuwzględnieniu zastrzeżeń - powiadomić Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty o sposobie realizacji zaleceń oraz organ prowadzący szkołę o otrzymanych zaleceniach i sposobie ich realizacji.

Protokół sporządzono w dniu **14 lutego 2023 r.** w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolowany dyrektor szkoły lub placówki, a drugi włącza się do akt kontroli.

Podpisy kontrolującego i dyrektora szkoły lub placówki

Podpis dyrektora szkoły lub placówki	Podpis kontrolującego
DYREKTOR Szkoły Podstawowej w Brojcach <i>mgr Janina Perzanowska</i>	WIDYKTATOR <i>Barbara Franczuk</i>
Miejsce i data podpisania protokołu	Miejsce i data podpisania protokołu
<i>Nowogard, 14. 02. 2023</i>	<i>Nowogard, 14. 02. 2023</i>

Poświadczenie odbioru protokołu kontroli

Data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły lub placówki	
<i>14. 02. 2023</i>	DYREKTOR Szkoły Podstawowej w Brojcach <i>mgr Janina Perzanowska</i>